

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA SECRETARIA DE SAÚDE E MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO COM INTUITO DE PREVENIR O CONTAGIO DO NOVO CORONAVIRUS.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

EMPRESA: MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTO LTDA							
CNPJ: 30.881.804/0001-08							
ITEM	CÓD. BR	DESCRIÇÃO	APRESENT.	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BR0397510	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR.	CAIXA 100 UN	SR	100	12,80	1.280,00
8	BR0438061	PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL:TERMOSENSÍVEL, MODELO:MILIMETRADO, DIMENSÕES:CERCA 210 MM, APRESENTAÇÃO:BOBINA, COMPATIBILIDADE:COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO.	BOBINA 30 M	MM	50	20,80	1.040,00
20	-	FITA DE TEFLON PARA SELADORA COM ADESIVO DE 15 MM.	ROLO 5 METROS	TACONIC	10	45,00	450,00
VALOR TOTAL							2.770,00

EMPRESA: PHARMED COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI							
CNPJ: 20.138.626/0001-76							
ITEM	CÓD. BR	DESCRIÇÃO	APRESENT.	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	BR0375041	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO.	UNIDADE	ANADONA	5.000	2,66	13.300,00



18	-	EQUIPO MULTIVIAS, DUAS VIAS COM CLAMP.	UNIDADE	RMDISC	2.000	0,70	1.400,00
19	BR0444195	CAMPO CIRÚRGICO, TIPO:DUPLO, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÃO:CERCA DE 75 X 75 CM.	UNIDADE	BRINTEX	100	48,00	4.800,00
VALOR TOTAL							19.500,00

EMPRESA: CMH – CENTRAL DE MEDICAMENTO EIRELI
CNPJ: 23.228.076/0001-74

ITEM	CÓD. BR	DESCRIÇÃO	APRESENT.	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	BR0277541	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO:70% (70°GL), APRESENTAÇÃO:GLICERINADO, LÍQUIDO.	FRASCO 1000,00 ML	SAFRA	1100	5,84	6.424,00
4	BR0363484	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL.	UNIDADE	DESCARBOX	300	3,75	1.125,00
5	BR0363482	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL.	UNIDADE	DESCARBOX	500	4,89	2.445,00
11	BR0439630	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	DESCARPACK	5.000	0,53	2.650,00
12	BR0275722	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40 CM, Nº 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA.	UNIDADE	EMBRAMED	10.000	0,45	4.500,00
13	BR0435624	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:	UNIDADE	PREMIUM	10	80,00	800,00



		BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO OBESO					
21	BR0269943	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO:GEL.	FRASCO 500,00 ML	SAFRA	1.400	4,90	6.860,00
VALOR TOTAL							24.804,00

EMPRESA: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
CNPJ: 32.635.445/0001-34

ITEM	CÓD. BR	DESCRIÇÃO	APRESENT.	MARCA	QUANTI DADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	BR0437865	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR.	ROLO 4,50 M	CIEX	100	2,50	250,00
7	BR0437161	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO.	LITRO	CICLO FARMA	1.700	2,65	4.505,00
10	BR0439626	SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	SR	5.000	0,338	1.690,00
VALOR TOTAL							6.445,00

EMPRESA: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 83.157.032/0001-22

ITEM	CÓD. BR	DESCRIÇÃO	APRESENT.	MARCA	QUANTI DADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
9	BR0438059	PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL:TERMOSENSÍVEL, MODELO:MILIMETRADO, DIMENSÕES:CERCA 80 MM, APRESENTAÇÃO:BOBINA, COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO.	BOBINA 30 M	TECNOPRINT	100	7,65	765,00
VALOR TOTAL							765,00

**EMPRESA: MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI****CNPJ: 27.105.456/0001-72**

ITEM	CÓD. BR	DESCRIÇÃO	APRESENT.	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	BR0425356	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 16 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USO: NOTURNO.	UNIDADE	MARDAM	10.000	0,60	6.000,00
15	BR0386123	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, MATERIAL: PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA: CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA: REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER C/ TAMPÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FOTOSENSÍVEL.	UNIDADE	TKL	1.000	1,10	1.100,00
VALOR TOTAL							7.100,00

EMPRESA: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA**CNPJ: 82.291.311/0001-11**

ITEM	CÓD. BR	DESCRIÇÃO	APRESENT.	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	BR0445581	GARROTE, MATERIAL :BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TIPO :TIPO FITA, DIMENSÕES:CERCA DE 2,5 X 35 CM, APRESENTAÇÃO:EM ROLO, PRÉ CORTADA, EMBALAGEM DISPENSADORA.	ROLO	PREMIUM	10	14,7175	147,175
VALOR TOTAL							147,175

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 22 de setembro de 2021.


Moises Aparecido de Souza
Prefeito Municipal